Проект вносит

Глава  города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От «____»_____________2023  г.          № ______

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности города Тобольска

в государственную собственность

Тюменской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 12, 14, 15 Закона Тюменской области от 10.12.1998 № 64 «О порядке

передачи объектов государственной собственности Тюменской области в

муниципальную собственность и порядке принятия объектов муниципальной

собственности в государственную собственность Тюменской области», пунктом 9

статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью города Тобольска, принятого решением Тобольской городской

Думы от 24.04.2006 № 130, статьями 24, 25, 44 Устава города Тобольска, Тобольская

городская Дума решила:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности города Тобольска в государственную собственность

Тюменской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент имущественных отношений

Тюменской области для принятия решения по предлагаемому к передаче

имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городской Думы                                                            А.А. Ходосевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Тобольской городской Думы «Об утверждении перечня

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города

Тобольска в государственную собственность Тюменской области»

В муниципальной собственности находится сооружение канализации,

расположенное по адресу: Тюменская обл., г. Тобольск, мкр. Иртышский, ул.

Заводская, 15, балансовой стоимостью 4 705 562,54 руб. Балансодержателем

является МКУ «Имущественная казна г. Тобольска».

Данная сеть канализации предназначена для обслуживания нежилого здания

по адресу: Тюменская обл., г. Тобольск, микрорайон Иртышский, ул. Заводская, 15,

находящегося в государственной собственности, в связи с чем указанное имущество

целесообразно передать в собственность Тюменской области.

В целях передачи данного имущества, в соответствии с действующим

законодательством, требуется оформление документов, являющихся основанием для

передачи имущества из муниципальной собственности города Тобольска в

областную собственность Тюменской области.

В соответствии со ст. 12 Закона Тюменской области «О порядке передачи

объектов государственной собственности Тюменской области в муниципальную

собственность и порядке принятия объектов муниципальной собственности в

государственную собственность Тюменской области» от 10.12.1998 № 64,

муниципальное образование город Тобольск направляет предложение в

Департамент имущественных отношений Тюменской области о передаче имущества

в государственную собственность Тюменской области.

Учитывая требования ст. 85 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003,

согласно пункту 9 статьи 5 Положения «О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Тобольска», принятого Решением городской

Думы от 24 апреля 2006 № 130, принятие решения о передаче объектов

муниципальной собственности в федеральную собственность и государственную

собственность Тюменской области, относится к компетенции городской Думы.

Принятие данного решения не приведет к увеличению расходов бюджета

города.

Директор Департамента               А.А. Денисова

СПРАВКА

к проекту решения «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к

передаче из муниципальной собственности города Тобольска в

государственную собственность Тюменской области»

1. Гражданский кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003;

3. Устав города Тобольска;

4. Закон Тюменской области от 10.12.1998 № 64;

5. Положение О порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью города Тобольска, утвержденное Решением городской Думы от

24.04.2006 № 130.

Директор Департамента               А.А. Денисова

Приложение к Решению

Тобольской городской Думы

от «___» ____________ 2023 г. № _____

Перечень имущества,

 предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Тобольска

 в государственную собственность Тюменской области
Полное наименование

организации

Адрес места нахождения

организации, ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие характеристики

имущества

Муниципальное казенное

учреждение

«Имущественная казна

города Тобольска»

Тюменская обл.,

г. Тобольск, улица

Семена Ремезова, дом 27,

7206028059

Канализация  Тюменская область,

г. Тобольск,

микрорайон Иртышский, ул.

Заводская, 15

Назначение: сооружения канализации,

протяженность: 124 м;

год завершения строительства: 2023;

кадастровый номер 72:24:0205009:309